



Łódź, dnia 15 września 2021 r.

Nr sprawy: WZ-091-45/21

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIAN TREŚCI SWZ

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łodzi, przy ul. Tramwajowej 6 - Zamawiający w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej do obiektów MPK – Łódź Spółka z o.o.”, udziela odpowiedzi na pytania, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2019 r. Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2019, ze zm./ - w skr. Pzp. oraz na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp. dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie wskazanym poniżej.

PYTANIE NR 1:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację postawionego warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania zdolności technicznej lub zawodowej na podstawie art. 112 ust. 2 pkt 4) Pzp. dla zadania 1, tj. uwzględnienie kontraktu polegającego na samej dostawie (sprzedaży) energii elektrycznej, gdzie wolumen sprzedanej energii elektrycznej wynosi min. 40 GWh rocznie dla min. 100 punktów poboru.

ODPOWIEDŹ NR 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje w mocy dotychczasowe zapisy.

PYTANIE NR 2

Załączniki nr 7B, 7C do SWZ (Wykazy PPE).

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

ODPOWIEDŹ NR 2:

Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

PYTANIE NR 3:

Załączniki nr 7B, 7C do SWZ (Wykazy PPE)

Prosimy o udostępnienie Załączników 7B i 7C z wykazami punktów poboru w wersji edytowalnej Excel.

ODPOWIEDŹ NR 3:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i załącza do niniejszego pisma wnioskowane załączniki do SWZ w wersji edytowalnej Excel.

PYTANIE NR 4:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zawartej z wybranym Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowanych przez Wykonawcę. Na obecnym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości zapoznania się z ich treścią.

PYTANIE NR 5:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zawartej z wybranym Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia należności, zaproponowanych przez Wykonawcę. Na obecnym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości zapoznania się z ich treścią.

PYTANIE NR 6:

Załącznik nr 8B do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 2)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 6:

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy wyłoniowemu w przedmiotowym postępowaniu stosownego pełnomocnictwa.

PYTANIE NR 7:

Rozdział I, pkt 8-10 Załącznika nr 8B do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 2)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo - rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

ODPOWIEDŹ NR 7:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy realizacji przedmiotu umowy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

PYTANIE NR 8:

Rozdział I, pkt 19 ppkt 6) Załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1)

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w dokonaniu zmiany osoby dedykowanej przez Wykonawcę do kontaktów z Zamawiającym, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej.

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

ODPOWIEDŹ NR 8:

W odpowiedzi na powyższe Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1), Dział I ust. 19 pkt 6):

BYŁO:

„w przypadku niedokonania przez Wykonawcę zmiany osoby dedykowanej do kontaktów z Zamawiającym na żądanie Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 PLN za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w pkt 5 powyżej” .

ZMIENIA SIĘ NA:

„w przypadku niedokonania przez Wykonawcę zmiany osoby dedykowanej do kontaktów z Zamawiającym na żądanie Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 250,00 PLN za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w pkt 5 powyżej”.

PYTANIE NR 9:

Rozdział III, pkt 1 Załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1)

W odniesieniu do przedmiotowych zapisów informujemy, że zgodnie z §42 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, Zamawiającemu w przypadkach opisanych w Rozdziale III Załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1) przysługują bonifikaty, określone w oparciu o przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w roku kalendarzowym poprzedzającym rok zatwierdzenia taryfy. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowych zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NR 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian, o których mowa w zapytaniu. Zgodnie z §42 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, Strony mają możliwość ustalenia innych zasad odpowiedzialności niż bonifikaty.

PYTANIE NR 10:

Rozdział III, pkt 3 Załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1)

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń, gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez usunięcie drugiego zdania i pozostawienie tylko pierwszego, tj.: „Zamawiający, każdorazowo naliczając kary umowne, wystawi notę obciążeniową”.

ODPOWIEDŹ NR 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Potrącenie nie wymaga korekty faktur, bowiem jest formą realizacji zobowiązania pieniężnego. Kara umowna dokumentowana jest, zgodnie z treścią załącznika 8A do SWZ, notą obciążeniową.

PYTANIE NR 11:

Rozdział II, pkt 6-8 Załącznika nr 8A i 8B do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadania nr 1 i 2)

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku akcyzowego i podatku VAT oraz nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany podatku VAT lub podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o uwzględnienie zdania o treści: „W przypadku zmiany podatku VAT bądź podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

ODPOWIEDŹ NR 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Zmianę stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego uwzględniono w treści załączników nr 8A i 8B do SWZ, jako okoliczność uprawniającą wprowadzenie zmian do treści zawartych umów. Opisano również schemat wprowadzania tych zmian – poprzez sporządzenie stosownego aneksu, który wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów.

PYTANIE NR 12:

Rozdział I, pkt 13/14 Załącznika nr 8A i 8B do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadania nr 1 i 2) Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów poprzez określenie, iż:

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury, jednak nie krótszym niż 7 dni od daty jej dostarczenia Zamawiającemu. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

ODPOWIEDŹ NR 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

WICEPREZES ZARZĄDU

(1)

Krzysztof Kamiński